&

COMUNE DI NICOSIA

PROVINCIA DI ENNA
UFFICIO TECNICO COMUNALE

DETERMINA DIRIGENZIALE N° 134 del 07/05/2014
Oggeito: Realizzazione di WC per disabili nei locali siti in P.zza marconi gia sede dell’Ufficio
Anagrafe ed elettorale. Affidamento lavori.
CIG Z120F1592B CUP__G19D14000070004

1L DIRIGENTE
PREMESSO che con delibera di GC n.101/2014 del 05/05/2014 si dava atto:

di approvare il progetto, redatto dall’UTC in data 30/04/2014 relativo ai lavori in oggetto,

dell’importo complessivo di € 10.500,00 cosi distinto:
O importo dei lavori € 12.097,91
0 ribasso d’asta (30,299% sui lavori) a detrarre

€__ 3.665,55
O importo lavori al netto del d’asta € 8.432,36

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

1) LV.A. al 22% sui lavori €. 1.855,12

2) per imprevisti + arrotondamento < 5% € 21252

Totale somme a disposizione dell’ Amm/ne € 206764 €  2067.64
IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI € 10.500,00

di impegnare la spesa complessiva di € 10.500,00 al tit. 2, funz. 1, serviz. 5, interv. I, capitolo
2035, del predisponendo bilancio per 'esercizio in corso, dando atto che la stessa non supera i
4/12 dello stanziamento dell’anno precedente, ai sensi dall’art. 163 comma 1 del D.Lgs. 18
agosto 2000, n, 267 e s.m.i;

Considerato:

che 1 superiori lavori hanno carattere urgente, allo scopo di adeguare 1 servizi igienici esistenti
alla normativa vigente in materia, anche in previsione di un futuro utilizzo det locali destinati ad
uffict, funzionalmente efficiente dal punto di vista strutturale;

che al fine di espletare i suddetti favori in tempi brevi in considerazione dell’urgenza per rendere
fruibili i locali, questo ufficio ha eseguito indagine conoscitiva per reperire idonea ditta a cui
affidare I’esecuzione dei lavori;

che per casi simili 'ufficio applica un ribasso d’asta calcolato sulla media delle ultime dieci gare
per lavori espletati, giusta Delibera di G.M. n. 250 del 23/08/2001;

che il ribasso applicato ¢ del 30,299 %, sull’importo lordo dei lavori di € 12.097,91 , e quindi
pariad € 3.665,55;



che, pertanto, ¢ stata contattata la Ditta Lo Votrico Costruzione srl, che ha manifestato la
volonta di eseguire i succitati interventi in tempi brevi e per importo a base d’asta di € 8.432,36
oltre Iva e il 5% per imprevisti, come da computo metrico approvato con la summenzionata
delibera di GC n.101/2014, accettando, peraltro il ribasso applicato;

Considerato:

che con ’esecuzione dei suddetti lavori, I'immobile in questione, di proprieta comunale, viene
migliorato, cosi come previsto dalla normativa vigente, in termini di efficienza, atteso che
potrebbe essere destinato a ufficio pubblico;

Considerato altresi, che i lavori di che trattasi rientrano tra quelli acquisibili direttamente in
economia individuati nel Regolamento Comunale dei contratti, come modificato con delibera CC
nr.79 del 30/11/2012; che ’art. 35bis prevede: Le procedure per ['acquisizione in economia di
beni, servizi e lavori sono consentite nei casi e nei limiti stabiliti dall’art. 125 del codici dei

contratti e nel rispetto delle disposizioni regolamentari vigenti e dei principi di trasparenza, par
condicio e rotazione ...

Verificato che al fine di procedere all’emissione del presente provvedimento € stato acquisito agli
atti di questo ufficio il DURC,;

Dato Atto che, prima della sottoscrizione della Scrittura privata, 'ufficio procedera alle verifiche
di rito;
Dato atto che sulla predetta determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarita

ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000;

VISTO l'art.37 dello Statuto Comunale;

VISTO l'art. 183 del D.L.vo n° 267/2000;

VISTO la L. n°127/97, come recepita dalla L.R. n°23/98 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO I'Ord. EE.LL. della Regione Siciliana;

DETERMINA
Per le motivazione di cui in premessa
di affidare, ai sensi dell’art.125 del D.Lgs 163/2006 i lavori di cui in premessa, alla ditta Lo

Votrico Costruzioni SRL di Lo Votrico Nicold, con sede in Nicosia, C.da Murata — P. IVA
OMISSIS -, per un totale complessivo di € 10.500,00 cosi distinto:

0 importo dei lavori € 12.097,91
a ribasso d’asta (30,299% sui lavori) a detrarre
€__ 3.665.55
a importo lavori al netto del d’asta € 8.432,36
SOMME A DISPOSIZIONE DELIL’ AMMINISTRAZIONE
1) LV.A. al 22% sui lavon € 1.855,12
2) per imprevisti + arrotondamento < 5% € 212,52
Totale somme a disposizione dell’ Amm/ne € 2.067,64 € 2.067.64

IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI € 10.500,00


http:l'art.37

di dare atto che la superiore complessiva spesa di € 10.500,00 risulta impegnata al cap. 2035 Tit.
2, Funz. 1, Serv.5 Int.1 del predisponendo bilancio per I’esercizio in corso, giusta delibera di
GC n.101/2014, citata in premessa;

di dare atto altresi:

e Che la spesa, per le motivazioni di cui in premessa, ha carattere urgente e che la stessa
non supera i 4/12 dello stanziamento dell’anno precedente;

» Che alla liquidazione della superiore spesa si provvedera con successivo provvedimento
ed a seguito di presentazione di regolare fattura e certificato di regolare esecuzione;

» Che I'Ufficio comunichera alla ditta if numero di CIG e che la stessa si impegnera a
comunicare, ai sensi dell’art. 3 L. n. 136/2010, il conto corrente bancario o postale
dedicato a ricevere i pagamenti;

¢ che, prima della sottoscrizione della Scrittura Privata, ['ufficio procedera alle verifiche di
rito;

La presente disposizione ha efficacia immediata e viene affisso all’albo pretorio per 15 giorni
consecutivi ai fini della generale conoscenza.

Si attesta la regolarita e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi deli’art.147 bis 1
comma D.Lgs 267/2000.

1l Rup arch. Grazia Bonomo




	Prefisso_111
	Prefisso_113
	Prefisso_115

